
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

26/06/2017

NOMINA COMMISSIONE ELETTORALE

nella sala consiliare, convocato con appositi avvisi e ai termini di legge, si è riunito il Consiglio
Comunale per discutere gli argomenti posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg.
Consiglieri:

VENTISEI GIUGNO 18:00

COMUNE DI LULA
PROVINCIA DI NUORO

EMILADICIASSET

13

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

Presente
SCALIA MARIO SINDACO1

SPIRAS TINA CONSIGLIERE2

SCANU FRANCESCO CONSIGLIERE3

SRUIU GIANFRANCO CONSIGLIERE4

SMELONE STEFANO CONSIGLIERE5

SPIRAS GIAN PIETRO CONSIGLIERE6

SDELEDDA ELENA CONSIGLIERE7

SPITTALIS PIETRO CONSIGLIERE8

SFANCELLO MARIA CRISTINA CONSIGLIERE9

SPIRAS MARIA ANTONIETTA CONSIGLIERE10

Assiste il Segretario Comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.10 0

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Costatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il CALIA MARIO

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del 18/08/2000:
1) Si esprime parere sotto il profilo tecnico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

2) Si esprime parere sotto il profilo contabile

IL RAGIONIERE
F.to

3) Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 13 del 26/06/2017 - Pagina 1 di 4



Premesso che ai sensi dell' articolo10 comma 3 della legge 31.12.2005 n°270 recante” Modifiche
alle norme per l'  elezione della Camera dei deputati  e del Senato della Repubblica”, nei Comuni
con popolazione inferiore ai  15.000 abitanti  la  Commissione  elettorale  comunale  prevista  dagli
articoli  12,13,14  e  15  del  T.U.  approvato  con  il  D.P.R.  20.  03.1967,  n°223  e  successive
modificazioni  ,  è  costituita  non oltre  il  trentesimo giorno dalla  data  di  entrata  in  vigore  della
legge pubblicata sulla G.U. 30.12.05 n° 213/L;

Visto che la legge suddetta ai sensi dell' art. 11 entra in vigore il giorno successivo a quello della
sua pubblicazione nella G. U.;

Visto  il  D.L.  03.01.2006  convertito  nella  Legge  n°22  del  27.01.2006  con  la  quale  si  apportano
modifiche e integrazioni alla legge n° 270/05;

Considerato che all' art. 12 secondo comma del T.U. di cui al D.P.R. 20.03.1967 n°223 ed ss. mm.
e integrazioni la parola “quatrr” e sostituita da “tre”;

-Che in questo Comune  si   è votato per il rinnovo del consiglio Comunale e per l'elezione diretta
del Sindaco  nell'ultima tornata elettore del 11 giugno 2017

Che si  rende ,perciò,necessario procedere alla elezione della nuova Commissione Elettorale che
avrà tre componenti effettivi ed altrettanti supplenti;

Che  la  stessa,  quindi,  deve  essere  composta  dal  Sindaco  e  da  tre  componenti  effettivi  e  tre
supplenti  nei  comuni  al  cui  Consiglio  sono  assegnati  fino  a  cinquanta  consiglieri,  nel  proprio
seno;

Dato atto  che per la elezione dei componenti effettivi  ai  sensi  dell'  art.  13  dello  stesso D.P.R.
n°223/67  ciascun consigliere propone un solo un nome e sono proclamati eletti coloro che hanno
raccolto il  maggior numero di voti  purché non inferiore a  tre  e  che  il  Sindaco non prende  parte
alla votazione; Che con separata votazione e con le stesse modalità si  procede alla elezione dei
componenti supplenti;

Che la elezione deve essere effettuata con unica votazione e con l'  intervento di almeno la metà
dei consiglieri assegnati;

-  Rilevato  che  con  l'elezione  del  11  giugno  ,  avendo  partecipato  una  sola  lista,  non  occorre
procedere a votazione  in quanto in questo consiglio comunale non esiste minoranza e pertanto

il sindaco propone i seguenti nominativi: 

-  Maria Cristina Fancello- Elena Deledda - Gianfranc Ruiu -     EFFETTIVI

- Piras Maria Antonietta - Piras Gianpietro - Melone Stefano - SUPPLENTI

- pertanto il Consiglio  a votazione unanime 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 13 del 26/06/2017 - Pagina 2 di 4



–  

 

DELIBERA

Di eleggere quali componenti della commissione elettorale comunale i seguenti consiglieri:

Effettivi    : -  Maria Cristina Fancello- Elena Deledda - Gianfranco Ruiu

Supplenti   : -Piras Maria Antonietta - Piras Gianpietro - Melone Stefano,

-Con  separata   unanime   votazione  la   presente  deliberazione  viene  resa  immediatamente
eseguibile

Il Consiglio si chiude alle,  ore 19,20

- 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 13 del 26/06/2017 - Pagina 3 di 4



IL PRESIDENTE
CALIA MARIO

IL SEGRETARIO 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

27/06/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal giorno al giorno 12/07/2017 per 15 giorni consecutivi

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Lula, lì _____________________

F.to F.to

F.to

Timbro

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Lula, lì _____________________________
IL SEGRETARIO

Atto della Giunta del                                                 n.26/06/2017 13

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 13 del 26/06/2017 - Pagina 4 di 4




